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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Til Folketingets Indfødsretsudvalg  

 

1. I forlængelse af Folketingets Indfødsretsudvalgs brev af 6. juni 2025 har jeg mod-

taget udvalgets opfølgende brev af 16. juni 2025 om besvarelse af spørgsmål til L 

163 og L 217, jf. IFU L 217 - bilag 14, hvor et flertal i udvalget (S, V, SF og M) finder 

det ærgerligt, at nogle spørgsmål ikke er besvaret rettidigt, mens et mindretal i ud-

valget (DD, LA, KF og DF) rejser kritik af dette.    

 

2. Håndteringen af lovforslag om indfødsrets meddelelse har over de senere år 

medført et meget stort og hastigt stigende ressourceforbrug i Udlændinge- og In-

tegrationsministeriet og for mig som ansvarlig minister både forud for fremsættel-

sen og særligt under Folketingets behandling af lovforslaget.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har derfor allerede en løbende og tæt dia-

log med Indfødsretsudvalgets sekretærer i forbindelse med bl.a. det lovforbere-

dende arbejde for bedst muligt at imødekomme den interesse, der er fra udvalgets 

medlemmer.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet vil naturligvis også gerne gå i dialog med 

Folketingets Administration for at undersøge, om processen kan tilrettelægges an-

derledes. Det bemærkes i den forbindelse, at lovforslag om indfødsrets meddelelse 

gennem en lang årrække er blevet fremsat i henholdsvis slutningen af oktober og 

slutningen af april for at sikre en jævn fordeling hen over kalenderåret. 

 

3. Jeg kan endvidere oplyse, at Udlændinge- og Integrationsministeriet løbende 

evaluerer og følger op på bl.a. arbejdsgange og processer i forbindelse med bl.a. 

udarbejdelsen og behandlingen af de halvårlige lovforslag om indfødsrets medde-

lelse.   

 

Jeg ser således frem til det videre samarbejde med Folketinget, herunder i forbin-

delse med behandlingen af lovforslag om indfødsrets meddelelse.    

 

4. For så vidt angår kritikken fra mindretallet vedrørende de manglende besvarelser 

af spørgsmålene til L 163 bemærker jeg, at spørgsmålenes indhold hører under 

justitsministerens ressort. Udlændinge- og Integrationsministeriet har på den bag-
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grund anmodet Justitsministeriet om bidrag, som desværre endnu ikke er modta-

get. Udlændinge- og Integrationsministeriet har løbende været i dialog med både 

Justitsministeriet og Indfødsretsudvalgets sekretær herom.  

 

Jeg vil dog gerne beklage, at Indfødsretsudvalgets medlemmer ikke er blevet orien-

teret om årsagen til de manglende besvarelser på spørgsmålene til L 163.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  

 

/ 

 

Christine V. Johansen 


